
Montag - Freitag
Produkt  

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037 039 041 043
Kirchhain Dresdener Straße 5 13:40 16:09
Amöneburg Ritterstraße 13:05 | 14:35 16:19
Erfurtshausen 7:04 | | | |
Schweinsberg Ohäuser Mühle 7:06 | | | |
Stadtallendorf Rathaus 5:32 | 8:37 9:32 10:37 11:32 11:32 12:32 | 13:32 13:32 | | 14:37 15:10 15:32 | 16:32 17:32
– Hallenbad 5:34 | 8:39 9:34 10:39 11:34 11:34 12:34 | 13:34 13:34 | | 14:39 | 15:34 | 16:34 17:34

 G 30 Treysa ab 5:15 | 7:15 8:16 9:15 10:05 11:15 11:15 12:05 | 13:15 13:15 | | 14:05 | 15:15 | 16:05 17:12
 G 30 Stadtallendorf an 5:29 | 7:29 8:30 9:29 10:18 11:29 11:29 12:18 | 13:29 13:29 | | 14:18 | 15:29 | 16:18 17:29
 G 30 Marburg (Lahn) ab 5:15 | 7:05 8:20 9:05 10:20 11:04 11:04 12:20 | 13:05 13:05 | | 14:20 | 15:05 | 16:20 17:05
 G 30 Stadtallendorf an 5:35 | 7:29 8:35 9:29 10:35 11:26 11:26 12:35 | 13:26 13:26 | | 14:35 | 15:26 | 16:35 17:25
 92 Stadtallendorf BBZ ab | |  7:33 8:13 | | | | | | 12:53 | | | | 14:50 | | 16:14  17:05
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an | |  7:39 8:34 | | | | | | 13:13 | | | | 15:10 | | 16:34  17:25
 91 Stadtallendorf Habichtstraße ab | | 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 11:09 12:09 | 13:09 13:09 | | 14:09 | 15:09 | 16:09 17:09
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an | | 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 11:19 12:19 | 13:19 13:19 | | 14:19 | 15:19 | 16:19 17:19
 90 Wolferode Mühlengraben ab | | 6:37 | 8:39 | 10:39 10:39 | | 12:39 12:39 | | | | | | 15:39 |
 90 Stadtallendorf Busbahnhof an | | 7:11 | 9:14 | 11:14 11:14 | | 13:14 13:14 | | | | | | 16:14 |

Stadtallendorf Busbahnhof 1 5:40 | 7:40 8:45 9:40 10:45 11:40 11:40 12:40 | 13:40 13:40 | | 14:45 15:18 15:40 | 16:40 17:40
– Weserstraße 5:42 | 7:42 8:47 9:42 10:47 11:42 11:42 12:42 | 13:42 13:42 | | 14:47 15:20 15:42 | 16:42 17:42
– Dresdener Straße 5:43 | 7:43 8:48 9:43 10:48 11:43 11:43 12:43 | 13:43 13:43 | | 14:48 15:21 15:43 | 16:43 17:43
– Konrad-Adenauer-Ring 5:44 | 7:44 8:49 9:44 10:49 11:44 11:44 12:44 | 13:44 13:44 | | 14:49 15:22 15:44 | 16:44 17:44
Niederklein Bornhäuschen 5:47 | 7:47 8:52 9:47 10:52 11:47 11:47 12:47  13:17 13:47 13:47  13:53 | 14:52 15:25 15:47 | 16:47 17:47
– Mitte 5:48 | 7:48 8:53 9:48 10:53 11:48 11:48 12:48  13:18 13:48 13:48  13:54 | 14:53 15:26 15:48 | 16:48 17:48
– Kirchhainer Straße 5:50 | 7:50 8:55 9:50 10:55 11:50 11:50 12:50 13:20 13:50 13:50 13:56 | 14:55 15:28 15:50 | 16:50 17:50
Rüdigheim Kirche 5:54 | 7:54 8:59 9:54 10:59 11:54 11:54 12:54 13:54 13:54 | 14:59 | 15:54 | 16:54 17:54

 82 in Ri. Kirchhain ab 6:29 |  8:06 9:07 10:05 | 12:05 12:05 13:07 | 14:05 | 15:07 | 16:05 | | |
Schweinsberg Markt 5:56 7:08 7:56 9:01 9:56 11:01 11:56 11:56 12:56 13:56 13:56 | 15:01 | 15:56 | 16:56 17:56

 80 in Ri. Marburg ab 6:09 | 8:09 9:29 | 11:29 | | 13:33 14:29 14:29 | 15:29 | 16:29 | | 18:29
Schweinsberg Grundschule 5:57 7:09 7:57 9:02 9:57 11:02 11:57 11:57 12:57 13:57 13:57 | 15:02 | 15:57 | 16:57 17:57
Schweinsberg Weidenhausen an 5:59 7:10 7:59 9:04 9:59 11:04 11:59 11:59 12:59 13:59 13:59 | 15:04 | 15:59 | 16:59 17:59

 80/82 in Ri. Homberg (Ohm) ab 6:21 | | | | | | | 13:07 14:03 14:03 | 15:38 | 16:03 | 17:13 18:03
 80 aus Ri. Marburg an | 6:38 | 8:40 9:38 | 11:38 11:38 12:40 | 13:38 | 14:40 | 15:38 | | |
 82 aus Ri. Kirchhain  an | | | 9:03 | 11:03 | | | | | | 15:03 | | | 16:39 |
 80/82 aus Ri. Homberg (Ohm) an 5:37 6:44 7:34 | | | | | | 13:31 13:31 | 15:02 | 15:27 |  16:42 17:37

Schweinsberg Weidenhausen ab 5:59 7:10 7:59 9:04 9:59 11:04 11:59 11:59 12:59 13:59 13:59 | 15:04 | 15:59 | 16:59 17:59
– Am Trieb 6:00 7:11 8:00 9:05 10:00 11:05 12:00 12:00 13:00 14:00 14:00 | 15:05 15:34 16:00 | 17:00 18:00
Niederklein Bornhäuschen 6:04 6:55 7:15 7:35 8:04 9:09 10:04 11:09 12:04 12:04 13:04 14:04 14:04  14:48 15:09 | 16:04  16:32 17:04 18:04
– Mitte 6:04 6:56 7:16 7:36 8:04 9:09 10:04 11:09 12:04 12:04 13:04 14:04 14:04  14:49 15:09 | 16:04  16:33 17:04 18:04
– Kirchhainer Straße 6:05 6:58 7:18 7:39 8:05 9:10 10:05 11:10 12:05 12:05 13:05 14:05 14:05  14:51 15:10 | 16:05  16:35 17:05 18:05
Stadtallendorf Konrad-Adenauer-Ring 6:09 7:03 7:23 | 8:09 9:14 10:09 11:14 12:09 12:09 13:09 14:09 14:09  14:55 15:14 | 16:09  16:39 17:09 18:09
– Dresdener Straße 6:10 7:04 7:24 | 8:10 9:15 10:10 11:15 12:10 12:10 13:10 14:10 14:10  14:56 15:15 | 16:10  16:40 17:10 18:10
– Egerländer Straße 6:11 7:05 7:25 | 8:11 9:16 10:11 11:16 12:11 12:11 13:11 14:11 14:11  14:57 15:16 | 16:11  16:41 17:11 18:11
Stadtallendorf Busbahnhof 1 6:17 7:10 7:30 | 8:17 9:22 10:17 11:22 12:17 12:17 13:17 14:17 14:17  15:02 15:22 | 16:17 16:46 17:17 18:17

 90 Stadtallendorf Busbahnhof ab | | | | 8:40 9:40 | 11:32 | | | 14:37 14:40 | | | 16:40 | 18:40
 90 Wolferode Mühlengraben an | | | | 9:15 10:15 | 11:58 | | | 15:21 15:15 | | | 17:15 | 19:15
 91 Stadtallendorf Busbahnhof ab 6:51 | 7:51 | 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51 13:51 14:51 14:51 | 15:51 | 16:51 16:51 17:51 18:51
 91 Stadtallendorf Habichtstraße an 7:09 | 8:09 | 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:09 14:09 15:09 15:09 | 16:09 | 17:09 17:09 18:09 19:09
 92 Stadtallendorf Busbahnhof ab 6:23 7:15 8:05 | 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 12:23 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23 | 16:23 16:55 17:23 18:23
 92 Stadtallendorf BBZ an 6:33 7:23 8:13 | 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 | 16:33 17:05 17:33 18:33
 G 30 Stadtallendorf ab 6:29 7:29 | | 8:30 9:29 10:28 11:29 12:28 12:28 13:29 14:28 14:28 15:19 15:29 | 16:28 17:19 17:29 18:28
 G 30 Marburg (Lahn) an 6:48 7:48 | | 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 14:48 15:34 15:48 | 16:48 17:34 17:48 18:48
 G 30 Stadtallendorf ab 6:27 7:30 7:37 | 8:25 9:37 10:25 11:37 12:25 12:25 13:37 14:36 14:36 | 15:37 | 16:25 17:27 18:25
 G 30 Treysa an 6:44 7:44 7:53 | 8:40 9:53 10:40 11:53 12:40 12:40 13:53 14:49 14:49 | 15:53 | 16:40 17:43 18:41

Stadtallendorf Hallenbad 6:20 | | | 8:20 9:25 10:20 11:25 12:20 12:20 13:20 14:20 14:20 | 15:25 | 16:20 17:20 18:20
– Bismarckstraße 6:21 | | | 8:21 9:26 10:21 11:26 12:21 12:21 13:21 14:21 14:21 | 15:26 | 16:21 17:21 18:21
– Rathaus 6:22 | | | 8:22 9:27 10:22 11:27 12:22 12:22 13:22 14:22 14:22 | 15:27 | 16:22 17:22 18:22
– Georg-Büchner-Schule | 7:35 | | |
– Kreppelweg | | 15:05 |
Schweinsberg Weidenhausen | | 15:35
– Markt | | 15:37
– Ohäuser Mühle | |  15:39
Erfurtshausen | | 15:41
Rüdigheim Kirche | |
Amöneburg Ritterstraße 7:24 |
Kirchhain Dresdener Straße 5 7:53

Verkehrsbeschränkung
 verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

Hält nur zum Einsteigen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Aussteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

nur freitags an Schultagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 22 Uhr anmelden: Tel. 
06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-85 Stadtallendorf · Schweinsberg · Stadtallendorf

gültig ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis                       

Fahrtnummer 045 047 049 051 601 603 605 607 609 611 613 615 617 701 703 705 707 709
Kirchhain Dresdener Straße 5
Amöneburg Ritterstraße
Erfurtshausen 
Schweinsberg Ohäuser Mühle
Stadtallendorf Rathaus 18:32 19:32 21:41 23:41 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:41 23:41 9:36 11:36 15:36 19:36 23:41
– Hallenbad 18:34 19:34  21:42  23:42  7:37  9:37  11:37  13:37  15:37  17:37  19:37  21:42  23:42  9:37  11:37  15:37  19:37  23:42

 G 30 Treysa ab 18:05 19:05 21:05 23:09 7:02 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05 23:09 9:05 11:05 15:05 19:05 23:09
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 19:18 21:18 23:22 7:16 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:22 9:18 11:18 15:18 19:18 23:22
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 19:05 21:20 23:20 | 9:05 11:04 13:05 15:05 17:05 19:05 21:20 23:20 9:05 11:04 15:05 19:05 23:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 19:25 21:37 23:39 | 9:29 11:26 13:26 15:26 17:25 19:25 21:37 23:39 9:29 11:31 15:26 19:26 23:39
 92 Stadtallendorf BBZ ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an | | | | | | | | | | | | | | | | | |
 91 Stadtallendorf Habichtstraße ab 18:09 19:09 | | 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 | | | | | | | | |
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an 18:19 19:19 | | 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 | | | | | | | | |
 90 Wolferode Mühlengraben ab 17:39 | | | |  8:39  10:39  12:39  14:39  16:39  18:39  20:39 |  8:39 | | | |
 90 Stadtallendorf Busbahnhof an 18:14 | | | |  9:14  11:14  13:14  15:14  17:14  19:14  21:14 |  9:14 | | | |

Stadtallendorf Busbahnhof 1 18:40 19:40  21:45  23:45  7:40  9:40  11:40  13:40  15:40  17:40  19:40  21:45  23:45  9:40  11:40  15:40  19:40  23:45
– Weserstraße 18:42 19:42  21:47  23:47  7:42  9:42  11:42  13:42  15:42  17:42  19:42  21:47  23:47  9:42  11:42  15:42  19:42  23:47
– Dresdener Straße 18:43 19:43  21:48  23:48  7:43  9:43  11:43  13:43  15:43  17:43  19:43  21:48  23:48  9:43  11:43  15:43  19:43 23:48
– Konrad-Adenauer-Ring 18:44 19:44  21:49  23:49  7:44  9:44  11:44  13:44  15:44  17:44  19:44  21:49  23:49  9:44  11:44  15:44  19:44  23:49
Niederklein Bornhäuschen 18:47 19:47 21:52 23:52 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:52 23:52 9:47 11:47 15:47 19:47 23:52
– Mitte 18:48 19:48 21:53 23:53 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:53 23:53 9:48 11:48 15:48 19:48 23:53
– Kirchhainer Straße 18:50 19:50 21:54 23:54 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:54 23:54 9:49 11:49 15:49 19:49 23:54
Rüdigheim Kirche 18:54 19:54 21:58 23:58 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 21:58 23:58 9:53 11:53 15:53 19:53 23:58

 82 in Ri. Kirchhain ab | |  22:01 | | | | | | | | | | | | | | |
Schweinsberg Markt 18:56 19:56 22:00  0:00 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 22:00  0:00 9:55 11:55 15:55 19:55  0:00

 80 in Ri. Marburg ab 19:29  20:15  22:15 | 8:15 10:15 12:15 14:15  16:15  18:15  20:15  22:15 |  10:15 | | | |
Schweinsberg Grundschule 18:57 19:57 22:01  0:01 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 22:01  0:01 9:56 11:56 15:56 19:56  0:01
Schweinsberg Weidenhausen an 18:59 19:59 22:02  0:02 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 22:02  0:02 9:57 11:57 15:57 19:57  0:02

 80/82 in Ri. Homberg (Ohm) ab 19:03 20:03 | | | | | | | | | | | | | | | |
 80 aus Ri. Marburg an | |  21:38 | | 9:50 11:50 13:50 15:50  17:38  19:38  21:38 |  9:38 | | | |
 82 aus Ri. Kirchhain  an | | | | | | | | | | | | | | | | | |
 80/82 aus Ri. Homberg (Ohm) an 18:37 19:37  21:57 | | | | | | | | | | | | | | |

Schweinsberg Weidenhausen ab 18:59 19:59 22:02  0:02 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 22:02  0:02 9:57 11:57 15:57 19:57  0:02
– Am Trieb 19:00 20:00 22:03 0:03 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 22:03 0:03 9:58 11:58 15:58 19:58 0:03
Niederklein Bornhäuschen 19:04 20:04 22:07 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:07 10:02 12:02 16:02 20:02
– Mitte 19:04 20:04 22:07 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:07 10:02 12:02 16:02 20:02
– Kirchhainer Straße 19:05 20:05 22:08 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:08 10:03 12:03 16:03 20:03
Stadtallendorf Konrad-Adenauer-Ring 19:09 20:09  22:12  8:07  10:07  12:07  14:07  16:07  18:07  20:07  22:12  10:07  12:07  16:07  20:07
– Dresdener Straße 19:10 20:10  22:13  8:08  10:08  12:08  14:08  16:08  18:08  20:08  22:13  10:08  12:08  16:08  20:08
– Egerländer Straße 19:11 20:11  22:14  8:09  10:09  12:09  14:09  16:09  18:09  20:09  22:14  10:09  12:09  16:09  20:09
Stadtallendorf Busbahnhof 1 19:17 20:17  22:18  8:13  10:13  12:13  14:13  16:13  18:13  20:13  22:18  10:13  12:13  16:13  20:13

 90 Stadtallendorf Busbahnhof ab |  20:40  22:40  8:40  10:40  12:40  14:40  16:40  18:40  20:40  22:40 |  12:40  16:40  20:40
 90 Wolferode Mühlengraben an |  21:15  23:15  9:15  11:15  13:15  15:15  17:15  19:15  21:15  23:15 |  13:15  17:15  21:15
 91 Stadtallendorf Busbahnhof ab | | | 8:51 10:51 12:51 14:51 | | | | | | | |
 91 Stadtallendorf Habichtstraße an | | | 9:09 11:09 13:09 15:09 | | | | | | | |
 92 Stadtallendorf Busbahnhof ab 19:23 | | 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 | | | | | | |
 92 Stadtallendorf BBZ an 19:33 | | 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 | | | | | | |
 G 30 Stadtallendorf ab | 20:29 | | 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 | 10:19 12:19 16:19 20:19
 G 30 Marburg (Lahn) an | 20:48 | | 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 | 10:33 12:33 16:33 20:33
 G 30 Stadtallendorf ab 19:27 20:25 22:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36 10:36 12:36 16:36 20:36
 G 30 Treysa an 19:42 20:41 22:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 22:49 10:49 12:49 16:49 20:49

Stadtallendorf Hallenbad 19:20 20:20  22:21  8:16  10:16  12:16  14:16  16:16  18:16  20:16  22:21  10:16  12:16  16:16  20:16
– Bismarckstraße 19:21 20:21  22:22  8:17  10:17  12:17  14:17  16:17  18:17  20:17  22:22  10:17  12:17  16:17  20:17
– Rathaus 19:22 20:22 22:23 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:23 10:18 12:18 16:18 20:18
– Georg-Büchner-Schule
– Kreppelweg
Schweinsberg Weidenhausen
– Markt
– Ohäuser Mühle
Erfurtshausen 
Rüdigheim Kirche
Amöneburg Ritterstraße
Kirchhain Dresdener Straße 5

Verkehrsbeschränkung
 verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

Hält nur zum Einsteigen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Aussteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

nur freitags an Schultagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 22 Uhr anmelden: Tel. 
06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-85 Stadtallendorf · Schweinsberg · Stadtallendorf

gültig ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis                       

Fahrtnummer 045 047 049 051 601 603 605 607 609 611 613 615 617 701 703 705 707 709
Kirchhain Dresdener Straße 5
Amöneburg Ritterstraße
Erfurtshausen 
Schweinsberg Ohäuser Mühle
Stadtallendorf Rathaus 18:32 19:32 21:41 23:41 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:41 23:41 9:36 11:36 15:36 19:36 23:41
– Hallenbad 18:34 19:34  21:42  23:42  7:37  9:37  11:37  13:37  15:37  17:37  19:37  21:42  23:42  9:37  11:37  15:37  19:37  23:42

 G 30 Treysa ab 18:05 19:05 21:05 23:09 7:02 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05 23:09 9:05 11:05 15:05 19:05 23:09
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 19:18 21:18 23:22 7:16 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:22 9:18 11:18 15:18 19:18 23:22
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 19:05 21:20 23:20 | 9:05 11:04 13:05 15:05 17:05 19:05 21:20 23:20 9:05 11:04 15:05 19:05 23:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 19:25 21:37 23:39 | 9:29 11:26 13:26 15:26 17:25 19:25 21:37 23:39 9:29 11:31 15:26 19:26 23:39
 92 Stadtallendorf BBZ ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an | | | | | | | | | | | | | | | | | |
 91 Stadtallendorf Habichtstraße ab 18:09 19:09 | | 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 | | | | | | | | |
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an 18:19 19:19 | | 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 | | | | | | | | |
 90 Wolferode Mühlengraben ab 17:39 | | | |  8:39  10:39  12:39  14:39  16:39  18:39  20:39 |  8:39 | | | |
 90 Stadtallendorf Busbahnhof an 18:14 | | | |  9:14  11:14  13:14  15:14  17:14  19:14  21:14 |  9:14 | | | |

Stadtallendorf Busbahnhof 1 18:40 19:40  21:45  23:45  7:40  9:40  11:40  13:40  15:40  17:40  19:40  21:45  23:45  9:40  11:40  15:40  19:40  23:45
– Weserstraße 18:42 19:42  21:47  23:47  7:42  9:42  11:42  13:42  15:42  17:42  19:42  21:47  23:47  9:42  11:42  15:42  19:42  23:47
– Dresdener Straße 18:43 19:43  21:48  23:48  7:43  9:43  11:43  13:43  15:43  17:43  19:43  21:48  23:48  9:43  11:43  15:43  19:43 23:48
– Konrad-Adenauer-Ring 18:44 19:44  21:49  23:49  7:44  9:44  11:44  13:44  15:44  17:44  19:44  21:49  23:49  9:44  11:44  15:44  19:44  23:49
Niederklein Bornhäuschen 18:47 19:47 21:52 23:52 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:52 23:52 9:47 11:47 15:47 19:47 23:52
– Mitte 18:48 19:48 21:53 23:53 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:53 23:53 9:48 11:48 15:48 19:48 23:53
– Kirchhainer Straße 18:50 19:50 21:54 23:54 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:54 23:54 9:49 11:49 15:49 19:49 23:54
Rüdigheim Kirche 18:54 19:54 21:58 23:58 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 21:58 23:58 9:53 11:53 15:53 19:53 23:58

 82 in Ri. Kirchhain ab | |  22:01 | | | | | | | | | | | | | | |
Schweinsberg Markt 18:56 19:56 22:00  0:00 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 22:00  0:00 9:55 11:55 15:55 19:55  0:00

 80 in Ri. Marburg ab 19:29  20:15  22:15 | 8:15 10:15 12:15 14:15  16:15  18:15  20:15  22:15 |  10:15 | | | |
Schweinsberg Grundschule 18:57 19:57 22:01  0:01 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 22:01  0:01 9:56 11:56 15:56 19:56  0:01
Schweinsberg Weidenhausen an 18:59 19:59 22:02  0:02 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 22:02  0:02 9:57 11:57 15:57 19:57  0:02

 80/82 in Ri. Homberg (Ohm) ab 19:03 20:03 | | | | | | | | | | | | | | | |
 80 aus Ri. Marburg an | |  21:38 | | 9:50 11:50 13:50 15:50  17:38  19:38  21:38 |  9:38 | | | |
 82 aus Ri. Kirchhain  an | | | | | | | | | | | | | | | | | |
 80/82 aus Ri. Homberg (Ohm) an 18:37 19:37  21:57 | | | | | | | | | | | | | | |

Schweinsberg Weidenhausen ab 18:59 19:59 22:02  0:02 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 22:02  0:02 9:57 11:57 15:57 19:57  0:02
– Am Trieb 19:00 20:00 22:03 0:03 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 22:03 0:03 9:58 11:58 15:58 19:58 0:03
Niederklein Bornhäuschen 19:04 20:04 22:07 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:07 10:02 12:02 16:02 20:02
– Mitte 19:04 20:04 22:07 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:07 10:02 12:02 16:02 20:02
– Kirchhainer Straße 19:05 20:05 22:08 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:08 10:03 12:03 16:03 20:03
Stadtallendorf Konrad-Adenauer-Ring 19:09 20:09  22:12  8:07  10:07  12:07  14:07  16:07  18:07  20:07  22:12  10:07  12:07  16:07  20:07
– Dresdener Straße 19:10 20:10  22:13  8:08  10:08  12:08  14:08  16:08  18:08  20:08  22:13  10:08  12:08  16:08  20:08
– Egerländer Straße 19:11 20:11  22:14  8:09  10:09  12:09  14:09  16:09  18:09  20:09  22:14  10:09  12:09  16:09  20:09
Stadtallendorf Busbahnhof 1 19:17 20:17  22:18  8:13  10:13  12:13  14:13  16:13  18:13  20:13  22:18  10:13  12:13  16:13  20:13

 90 Stadtallendorf Busbahnhof ab |  20:40  22:40  8:40  10:40  12:40  14:40  16:40  18:40  20:40  22:40 |  12:40  16:40  20:40
 90 Wolferode Mühlengraben an |  21:15  23:15  9:15  11:15  13:15  15:15  17:15  19:15  21:15  23:15 |  13:15  17:15  21:15
 91 Stadtallendorf Busbahnhof ab | | | 8:51 10:51 12:51 14:51 | | | | | | | |
 91 Stadtallendorf Habichtstraße an | | | 9:09 11:09 13:09 15:09 | | | | | | | |
 92 Stadtallendorf Busbahnhof ab 19:23 | | 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 | | | | | | |
 92 Stadtallendorf BBZ an 19:33 | | 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 | | | | | | |
 G 30 Stadtallendorf ab | 20:29 | | 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 | 10:19 12:19 16:19 20:19
 G 30 Marburg (Lahn) an | 20:48 | | 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 | 10:33 12:33 16:33 20:33
 G 30 Stadtallendorf ab 19:27 20:25 22:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36 10:36 12:36 16:36 20:36
 G 30 Treysa an 19:42 20:41 22:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 22:49 10:49 12:49 16:49 20:49

Stadtallendorf Hallenbad 19:20 20:20  22:21  8:16  10:16  12:16  14:16  16:16  18:16  20:16  22:21  10:16  12:16  16:16  20:16
– Bismarckstraße 19:21 20:21  22:22  8:17  10:17  12:17  14:17  16:17  18:17  20:17  22:22  10:17  12:17  16:17  20:17
– Rathaus 19:22 20:22 22:23 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:23 10:18 12:18 16:18 20:18
– Georg-Büchner-Schule
– Kreppelweg
Schweinsberg Weidenhausen
– Markt
– Ohäuser Mühle
Erfurtshausen 
Rüdigheim Kirche
Amöneburg Ritterstraße
Kirchhain Dresdener Straße 5

Verkehrsbeschränkung
 verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

Hält nur zum Einsteigen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Aussteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

nur freitags an Schultagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 22 Uhr anmelden: Tel. 
06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-85 Stadtallendorf · Schweinsberg · Stadtallendorf

gültig ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 100 101 102 103 116 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 300 301 302 303 304

Hinweis
 G 45 Fulda ab 6:10 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:38 7:33 9:33 11:33 13:33
 G 45 Alsfeld (Oberhess) an 7:05 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 8:18 10:18 12:18 14:18
 X39 Treysa Bahnhof ab 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
 X39 Alsfeld Bahnhof an 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof ab 4:52 6:02 6:52 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:22 9:02 11:02 13:02
 X33 Alsfeld Bahnhof an 5:52 7:05 7:52 9:05 10:02 11:05 12:02 13:05 14:02 15:05 16:02 17:05 18:02 19:05 20:22 10:05 12:05 14:05

Alsfeld Bahnhof 4:45 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 6:25 8:25 10:25 12:25 14:25
Leusel 4:50 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30
Angenrod B 62 4:53 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 6:33 8:33 10:33 12:33 14:33
Ober-Gleen Hersfelder Straße 4:59 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 6:39 8:39 10:39 12:39 14:39
Kirtorf Alsfelder Straße 5:02 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 6:42 8:42 10:42 12:42 14:42
– Marburger Straße 5:03 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 6:43 8:43 10:43 12:43 14:43
Lehrbach Ortsmitte 5:06 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46
Niederklein Allendorfer Straße 5:12 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 6:52 8:52 10:52 12:52 14:52
Stadtallendorf Dresdener Straße 5:15 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55
– Bahnhof 5:17 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57
Kirchhain Bahnhof 4 5:26 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06
Marburg Botanischer Garten 5:41 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21
– Hans-Meerwein-Straße 5:42 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22
– Universitätsklinikum A1 5:45 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25
Marburg Hauptbahnhof B2 6:00 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40

 G 30 Marburg (Lahn) ab 6:08 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:48 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48
 G 30 Gießen an 6:28 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf an 7:26 9:28 10:12 11:28 12:12 13:28 14:12 15:28 16:15 17:31 18:15 19:28 20:12 21:28 22:08 9:28 11:28 13:28 15:28 17:31
 ICE / IC Marburg (Lahn) ab 7:50 9:50 11:51 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50 7:50 9:50 11:51 13:50 15:50
 ICE / IC Treysa an 8:14 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:16 22:15 8:14 10:15 12:15 14:15 16:15
 ICE / IC Kassel Wilhelmshöhe an 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 22:55 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Alsfeld · Stadtallendorf · Kirchhain · Marburg

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011

Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer 305 306 307 308 500 501 502 503 504 505 506

Hinweis
 G 45 Fulda ab 15:33 17:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33
 G 45 Alsfeld (Oberhess) an 16:18 18:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
 X39 Treysa Bahnhof ab
 X39 Alsfeld Bahnhof an
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof ab 15:02 17:02 19:02 21:22 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:22
 X33 Alsfeld Bahnhof an 16:05 18:05 20:05 22:25 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:25

Alsfeld Bahnhof 16:25 18:25 20:25 22:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Leusel 16:30 18:30 20:30 22:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Angenrod B 62 16:33 18:33 20:33 22:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Ober-Gleen Hersfelder Straße 16:39 18:39 20:39 22:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Kirtorf Alsfelder Straße 16:42 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– Marburger Straße 16:43 18:43 20:43 22:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Lehrbach Ortsmitte 16:46 18:46 20:46 22:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Niederklein Allendorfer Straße 16:52 18:52 20:52 22:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
Stadtallendorf Dresdener Straße 16:55 18:55 20:55 22:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55
– Bahnhof 16:57 18:57 20:57 22:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57
Kirchhain Bahnhof 4 17:06 19:06 21:06 23:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Marburg Botanischer Garten 17:21 19:21 21:21 23:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
– Hans-Meerwein-Straße 17:22 19:22 21:22 23:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22
– Universitätsklinikum A1 17:25 19:25 21:25 23:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Marburg Hauptbahnhof B2 17:40 19:40 21:40 23:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

 G 30 Marburg (Lahn) ab 17:48 19:48 21:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48
 G 30 Gießen an 18:18 20:18 22:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf an 19:28 21:28 11:28 13:28 15:28 17:31 19:28 21:28
 ICE / IC Marburg (Lahn) ab 17:50 19:50 9:50 11:51 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50
 ICE / IC Treysa an 18:15 20:16 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:16 22:15
 ICE / IC Kassel Wilhelmshöhe an 18:54 20:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 22:55

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Alsfeld · Stadtallendorf · Kirchhain · Marburg

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011

Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer 305 306 307 308 500 501 502 503 504 505 506

Hinweis
 G 45 Fulda ab 15:33 17:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33
 G 45 Alsfeld (Oberhess) an 16:18 18:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
 X39 Treysa Bahnhof ab
 X39 Alsfeld Bahnhof an
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof ab 15:02 17:02 19:02 21:22 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:22
 X33 Alsfeld Bahnhof an 16:05 18:05 20:05 22:25 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:25

Alsfeld Bahnhof 16:25 18:25 20:25 22:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Leusel 16:30 18:30 20:30 22:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Angenrod B 62 16:33 18:33 20:33 22:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Ober-Gleen Hersfelder Straße 16:39 18:39 20:39 22:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Kirtorf Alsfelder Straße 16:42 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– Marburger Straße 16:43 18:43 20:43 22:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Lehrbach Ortsmitte 16:46 18:46 20:46 22:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Niederklein Allendorfer Straße 16:52 18:52 20:52 22:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
Stadtallendorf Dresdener Straße 16:55 18:55 20:55 22:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55
– Bahnhof 16:57 18:57 20:57 22:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57
Kirchhain Bahnhof 4 17:06 19:06 21:06 23:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Marburg Botanischer Garten 17:21 19:21 21:21 23:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
– Hans-Meerwein-Straße 17:22 19:22 21:22 23:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22
– Universitätsklinikum A1 17:25 19:25 21:25 23:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Marburg Hauptbahnhof B2 17:40 19:40 21:40 23:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

 G 30 Marburg (Lahn) ab 17:48 19:48 21:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48
 G 30 Gießen an 18:18 20:18 22:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf an 19:28 21:28 11:28 13:28 15:28 17:31 19:28 21:28
 ICE / IC Marburg (Lahn) ab 17:50 19:50 9:50 11:51 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50
 ICE / IC Treysa an 18:15 20:16 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:16 22:15
 ICE / IC Kassel Wilhelmshöhe an 18:54 20:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 22:55

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Alsfeld · Stadtallendorf · Kirchhain · Marburg

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011Samstag Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 305 306 307 308 500 501 502 503 504 505 506

Hinweis
 G 45 Fulda ab 15:33 17:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33
 G 45 Alsfeld (Oberhess) an 16:18 18:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
 X39 Treysa Bahnhof ab
 X39 Alsfeld Bahnhof an
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof ab 15:02 17:02 19:02 21:22 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:22
 X33 Alsfeld Bahnhof an 16:05 18:05 20:05 22:25 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:25

Alsfeld Bahnhof 16:25 18:25 20:25 22:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Leusel 16:30 18:30 20:30 22:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Angenrod B 62 16:33 18:33 20:33 22:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Ober-Gleen Hersfelder Straße 16:39 18:39 20:39 22:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Kirtorf Alsfelder Straße 16:42 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– Marburger Straße 16:43 18:43 20:43 22:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Lehrbach Ortsmitte 16:46 18:46 20:46 22:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Niederklein Allendorfer Straße 16:52 18:52 20:52 22:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
Stadtallendorf Dresdener Straße 16:55 18:55 20:55 22:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55
– Bahnhof 16:57 18:57 20:57 22:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57
Kirchhain Bahnhof 4 17:06 19:06 21:06 23:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Marburg Botanischer Garten 17:21 19:21 21:21 23:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
– Hans-Meerwein-Straße 17:22 19:22 21:22 23:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22
– Universitätsklinikum A1 17:25 19:25 21:25 23:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Marburg Hauptbahnhof B2 17:40 19:40 21:40 23:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

 G 30 Marburg (Lahn) ab 17:48 19:48 21:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48
 G 30 Gießen an 18:18 20:18 22:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf an 19:28 21:28 11:28 13:28 15:28 17:31 19:28 21:28
 ICE / IC Marburg (Lahn) ab 17:50 19:50 9:50 11:51 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50
 ICE / IC Treysa an 18:15 20:16 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:16 22:15
 ICE / IC Kassel Wilhelmshöhe an 18:54 20:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 22:55

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Alsfeld · Stadtallendorf · Kirchhain · Marburg

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011

Montag - Freitag Samstag
Hinweis 

Fahrtnummer 200 201 202 203 216 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 400 401 402 403 404
 ICE / IC Kassel-Wilhelmshöhe ab 4:59 7:01 9:03 11:04 13:03 17:03 19:03 7:01 9:03 11:04 13:03
 ICE / IC Treysa ab 5:36 7:37 9:37 11:40 13:37 17:39 19:40 7:37 9:37 11:40 13:37
 ICE / IC Marburg (Lahn) an 6:03 8:03 10:03 12:04 14:03 18:04 20:03 8:03 10:03 12:04 14:03
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf ab 5:21 6:16 7:17 8:15 9:19 9:49 11:19 11:49 13:19 14:21 15:19 16:20 17:19 18:20 19:19 21:21 5:21 7:17 9:19 11:19 13:19
 G 30 Gießen ab 6:04 7:03 8:04 9:05 10:04 11:05 12:04 13:05 14:04 15:05 16:04 17:05 18:04 19:05 20:04 22:04 6:04 8:04 10:04 12:04 14:04
 G 30 Marburg (Lahn) an 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:19 6:19 8:19 10:19 12:19 14:19

Marburg Hauptbahnhof B2 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 22:28 6:28 8:28 10:28 12:28 14:28
– Universitätsklinikum A2 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:42 6:42 8:42 10:42 12:42 14:42
– Hans-Meerwein-Straße 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 22:44 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44
– Botanischer Garten 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:45 6:45 8:45 10:45 12:45 14:45
Kirchhain Bahnhof 5 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00
Stadtallendorf Busbahnhof 1 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:09 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09
– Dresdener Straße 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:12 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12
Niederklein Allendorfer Straße 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:15 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15
Lehrbach Ortsmitte 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 23:21 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21
Kirtorf Marburger Straße 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 23:24 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24
– Alsfelder Straße 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 23:25 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25
Ober-Gleen Hersfelder Straße 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 23:28 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28
Angenrod B 62 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 23:34 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34
Leusel 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 23:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36
Alsfeld Bahnhof 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 23:42 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42

 X33 Alsfeld Bahnhof ab 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:00 22:20 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof an 8:55 9:58 10:55 11:58 12:55 13:58 14:55 15:58 16:55 17:58 18:55 19:58 20:55 22:03 23:20 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58
 X39 Alsfeld Bahnhof ab 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:55 20:55 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52
 X39 Treysa Bahnhof an 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:35 21:35 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32
 G 45 Alsfeld (Oberhess) ab 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:56 22:19 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50
 G 45 Fulda an 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:39 21:39 23:01 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Marburg · Kirchhain · Stadtallendorf · Alsfeld

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011
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Der ÖPNV erfolgt im Linienverkehr mit Bussen und mit dem Rufbus. 
Wenn Sie im Fahrplan das Rufbussymbol   sehen müssen Sie diesen 
Fahrtwunsch vorher anmelden (der Rufbus fährt nur auf vorheriger Be-
stellung). 

ERKLÄRUNG AUF EINEN BLICK
  

 Persönliche Verbindung raussuchen

 �Fahrtwunsch anmelden, dies können Sie telefonisch  
(0 64 21) 405 17 17 oder per Onlinebuchung.  
Bitte beachten Sie die Zeiten für die Vorbestellung.

 �Die von Ihnen angemeldete Fahrt startet an der entsprechenden Halte-
stelle. Gute Fahrt! 

Fahrtwünsche müssen 
bis mindestens 60 Minuten vor 
Abfahrt angemeldet werden. 
Annahme von Fahrten täglich 
von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr.   
Fahrten am Folgetag bis  
9:00 Uhr müssen am Vortag  
bis 20:00 Uhr bestellt werden.

ONLINE-BESTELLUNG 

TELEFONISCHE BESTELLUNG  
Rufbus-Zentrale: (0 64 21) 405 17 17

WWW.RMV-MARBURG-BIEDENKOPF.DE
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WIE ERREICHE ICH 
� DEN RUFBUS?

Sonn- und Fe|ertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 701 703 705 707
 74 Halsdorf Mittelpunktschule ab
  74 Ernsthausen Hauptstraße an

Ernsthausen Hauptstraße
Wolferode Mühlengraben 8:39 12:39 16:39 20:39
– An der Hatzbach  8:40  12:40  16:40  20:40
– Am Rasen  8:40  12:40  16:40  20:40
Hatzbach Grundschule | | | |
– Lingelmühle 8:42 12:42 16:42 20:42
– im Roten Bach 8:45 12:45 16:45 20:45
– Kahlsmühle 8:47 12:47 16:47 20:47
Erksdorf Hatzbacher Straße 8:49 12:49 16:49 20:49
– Steinweg 8:50 12:50 16:50 20:50
– Allendorfer Grund 8:51 12:51 16:51 20:51
– Grundschule | | | |
Stadtallendorf Friedhof  8:54  12:54  16:54  20:54
– Emsdorfer Straße  8:55  12:55  16:55  20:55
– Mittelstraße | | | |
– Hochstraße  8:56  12:56  16:56  20:56
– Niederbettenstraße  8:57  12:57  16:57  20:57
– Hütgesweg  9:00  13:00  17:00  21:00
– Asternweg  9:03  13:03  17:03  21:03
– Kiefernweg  9:04  13:04  17:04  21:04
– Kreppelweg  9:08  13:08  17:08  21:08
– Georg-Büchner-Schule | | | |
– Hallenbad  9:10  13:10  17:10  21:10
Stadtallendorf Busbahnhof 2 9:14 13:14 17:14 21:14

  85 Stadtallendorf Busbahnhof ab  9:40
 85 Schweinsberg Markt an  9:55
  91 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  91 Stadtallend. Allend. Höhe an
  92 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  92 Stadtallendorf BBZ an
 G 30 Stadtallendorf ab 9:19 13:19 17:19 21:19
 G 30 Marburg (Lahn) an 9:34 13:34 17:34 21:34
 G 30 Stadtallendorf ab 9:37 13:37 17:37 21:37
 G 30 Treysa an 9:53 13:53 17:53 21:53

Amöneburg Ritterstraße

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Aussteigen

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
im Rufbusverkehr keine innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Wolferode · Hatzbach · Erksdorf · Stadtallendorf

gült|g ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG
Tel.: 06421 62 00 693

Sonn- und Fe|ertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 701 703 705 707
 74 Halsdorf Mittelpunktschule ab
  74 Ernsthausen Hauptstraße an

Ernsthausen Hauptstraße
Wolferode Mühlengraben 8:39 12:39 16:39 20:39
– An der Hatzbach  8:40  12:40  16:40  20:40
– Am Rasen  8:40  12:40  16:40  20:40
Hatzbach Grundschule | | | |
– Lingelmühle 8:42 12:42 16:42 20:42
– im Roten Bach 8:45 12:45 16:45 20:45
– Kahlsmühle 8:47 12:47 16:47 20:47
Erksdorf Hatzbacher Straße 8:49 12:49 16:49 20:49
– Steinweg 8:50 12:50 16:50 20:50
– Allendorfer Grund 8:51 12:51 16:51 20:51
– Grundschule | | | |
Stadtallendorf Friedhof  8:54  12:54  16:54  20:54
– Emsdorfer Straße  8:55  12:55  16:55  20:55
– Mittelstraße | | | |
– Hochstraße  8:56  12:56  16:56  20:56
– Niederbettenstraße  8:57  12:57  16:57  20:57
– Hütgesweg  9:00  13:00  17:00  21:00
– Asternweg  9:03  13:03  17:03  21:03
– Kiefernweg  9:04  13:04  17:04  21:04
– Kreppelweg  9:08  13:08  17:08  21:08
– Georg-Büchner-Schule | | | |
– Hallenbad  9:10  13:10  17:10  21:10
Stadtallendorf Busbahnhof 2 9:14 13:14 17:14 21:14

  85 Stadtallendorf Busbahnhof ab  9:40
 85 Schweinsberg Markt an  9:55
  91 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  91 Stadtallend. Allend. Höhe an
  92 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  92 Stadtallendorf BBZ an
 G 30 Stadtallendorf ab 9:19 13:19 17:19 21:19
 G 30 Marburg (Lahn) an 9:34 13:34 17:34 21:34
 G 30 Stadtallendorf ab 9:37 13:37 17:37 21:37
 G 30 Treysa an 9:53 13:53 17:53 21:53

Amöneburg Ritterstraße

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Aussteigen

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
im Rufbusverkehr keine innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Wolferode · Hatzbach · Erksdorf · Stadtallendorf

gült|g ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG
Tel.: 06421 62 00 693

Sonn- und Fe|ertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 701 703 705 707
 74 Halsdorf Mittelpunktschule ab
  74 Ernsthausen Hauptstraße an

Ernsthausen Hauptstraße
Wolferode Mühlengraben 8:39 12:39 16:39 20:39
– An der Hatzbach  8:40  12:40  16:40  20:40
– Am Rasen  8:40  12:40  16:40  20:40
Hatzbach Grundschule | | | |
– Lingelmühle 8:42 12:42 16:42 20:42
– im Roten Bach 8:45 12:45 16:45 20:45
– Kahlsmühle 8:47 12:47 16:47 20:47
Erksdorf Hatzbacher Straße 8:49 12:49 16:49 20:49
– Steinweg 8:50 12:50 16:50 20:50
– Allendorfer Grund 8:51 12:51 16:51 20:51
– Grundschule | | | |
Stadtallendorf Friedhof  8:54  12:54  16:54  20:54
– Emsdorfer Straße  8:55  12:55  16:55  20:55
– Mittelstraße | | | |
– Hochstraße  8:56  12:56  16:56  20:56
– Niederbettenstraße  8:57  12:57  16:57  20:57
– Hütgesweg  9:00  13:00  17:00  21:00
– Asternweg  9:03  13:03  17:03  21:03
– Kiefernweg  9:04  13:04  17:04  21:04
– Kreppelweg  9:08  13:08  17:08  21:08
– Georg-Büchner-Schule | | | |
– Hallenbad  9:10  13:10  17:10  21:10
Stadtallendorf Busbahnhof 2 9:14 13:14 17:14 21:14

  85 Stadtallendorf Busbahnhof ab  9:40
 85 Schweinsberg Markt an  9:55
  91 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  91 Stadtallend. Allend. Höhe an
  92 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  92 Stadtallendorf BBZ an
 G 30 Stadtallendorf ab 9:19 13:19 17:19 21:19
 G 30 Marburg (Lahn) an 9:34 13:34 17:34 21:34
 G 30 Stadtallendorf ab 9:37 13:37 17:37 21:37
 G 30 Treysa an 9:53 13:53 17:53 21:53

Amöneburg Ritterstraße

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Aussteigen

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
im Rufbusverkehr keine innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Wolferode · Hatzbach · Erksdorf · Stadtallendorf

gült|g ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG
Tel.: 06421 62 00 693

Sonn- und Fe|ertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 701 703 705 707
 74 Halsdorf Mittelpunktschule ab
  74 Ernsthausen Hauptstraße an

Ernsthausen Hauptstraße
Wolferode Mühlengraben 8:39 12:39 16:39 20:39
– An der Hatzbach  8:40  12:40  16:40  20:40
– Am Rasen  8:40  12:40  16:40  20:40
Hatzbach Grundschule | | | |
– Lingelmühle 8:42 12:42 16:42 20:42
– im Roten Bach 8:45 12:45 16:45 20:45
– Kahlsmühle 8:47 12:47 16:47 20:47
Erksdorf Hatzbacher Straße 8:49 12:49 16:49 20:49
– Steinweg 8:50 12:50 16:50 20:50
– Allendorfer Grund 8:51 12:51 16:51 20:51
– Grundschule | | | |
Stadtallendorf Friedhof  8:54  12:54  16:54  20:54
– Emsdorfer Straße  8:55  12:55  16:55  20:55
– Mittelstraße | | | |
– Hochstraße  8:56  12:56  16:56  20:56
– Niederbettenstraße  8:57  12:57  16:57  20:57
– Hütgesweg  9:00  13:00  17:00  21:00
– Asternweg  9:03  13:03  17:03  21:03
– Kiefernweg  9:04  13:04  17:04  21:04
– Kreppelweg  9:08  13:08  17:08  21:08
– Georg-Büchner-Schule | | | |
– Hallenbad  9:10  13:10  17:10  21:10
Stadtallendorf Busbahnhof 2 9:14 13:14 17:14 21:14

  85 Stadtallendorf Busbahnhof ab  9:40
 85 Schweinsberg Markt an  9:55
  91 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  91 Stadtallend. Allend. Höhe an
  92 Stadtallendorf Busbahnhof ab
  92 Stadtallendorf BBZ an
 G 30 Stadtallendorf ab 9:19 13:19 17:19 21:19
 G 30 Marburg (Lahn) an 9:34 13:34 17:34 21:34
 G 30 Stadtallendorf ab 9:37 13:37 17:37 21:37
 G 30 Treysa an 9:53 13:53 17:53 21:53

Amöneburg Ritterstraße

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Aussteigen

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
im Rufbusverkehr keine innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Wolferode · Hatzbach · Erksdorf · Stadtallendorf

gült|g ab 11.12.2022 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG
Tel.: 06421 62 00 693

Montag - Freitag Samstag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis    

Fahrtnummer 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 602 604 606 608 610
Stadtallendorf Rathaus 12:40 13:34 15:12 16:30

 G 30 Treysa ab 8:16 9:15 11:05 11:15 | | 14:05 14:05 | 16:05 18:05 20:11 22:05 8:01 10:05 12:05 14:05 16:05
 G 30 Stadtallendorf an 8:30 9:29 11:18 11:29 | | 14:18 14:18 | 16:18 18:18 20:29 22:18 8:15 10:18 12:18 14:18 16:18
 G 30 Marburg (Lahn) ab 8:20 9:05 11:04 11:04 | | 14:20 | 16:05 18:05 19:20 20:20 22:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20
 G 30 Stadtallendorf an 8:35 9:29 11:26 11:26 | | 14:35 | 16:25 18:25 19:37 20:35 22:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35
 92 Stadtallendorf BBZ ab  8:13 | | |  16:14 19:33
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an  8:34 | | |  16:34 19:50
 91 Stadtallend. Allend. Höhe ab 8:13 9:13 11:13 11:13 | | 14:13 14:13 | 16:13 18:13 19:13 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an 8:19 9:19 11:19 11:19 | | 14:19 14:19 | 16:19 18:19 19:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19
 85 Schweinsberg Markt ab 7:56  9:01  11:01 | | 13:56 13:56 | 15:56 17:56 19:56  22:00  7:55  9:55  11:55  13:55  15:55
 85 Stadtallendorf Busbahnhof an 8:17  9:22  11:22 | | 14:17 14:17 | 16:17 18:17 20:17  22:18  8:13  10:13  12:13  14:13  16:13

Stadtallendorf Busbahnhof 2 8:40 9:40 11:32 11:40 | | 14:37 14:40 | 16:40 18:40 19:52 20:40 22:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40
– Hallenbad 8:43 9:43 11:35 11:43 | | 14:40 14:43 | 16:43 18:43 19:55  20:43  22:43  8:43  10:43  12:43  14:43  16:43
– Kreppelweg 8:45 9:45 11:37 11:45 12:42 13:36 14:42 14:45 15:14 16:45 18:45 19:57  20:45  22:45  8:45  10:45  12:45  14:45  16:45
– Kiefernweg 8:49 9:49 | 11:49 | | 14:46 14:49 | 16:49 18:49 20:01  20:49  22:49  8:49  10:49  12:49  14:49  16:49
– Asternweg 8:50 9:50 | 11:50 | | 14:47 14:50 | 16:50 18:50 20:02  20:50  22:50  8:50  10:50  12:50  14:50  16:50
– Scheibelweg 8:52 9:52 | 11:52 | | 14:49 14:52 | 16:52 18:52 20:04  20:52  22:52  8:52  10:52  12:52  14:52  16:52
– Hütgesweg 8:53 9:53 | 11:53 | | 14:50 14:53 | 16:53 18:53 20:05  20:53  22:53  8:53  10:53  12:53  14:53  16:53
– Niederbettenstraße 8:56 9:56 | 11:56 | | 14:53 14:56 | 16:56 18:56 20:08  20:56  22:56  8:56  10:56  12:56  14:56  16:56
– Hochstraße 8:57 9:57 | 11:57 | | 14:54 14:57 | 16:57 18:57 20:09  20:57  22:57  8:57  10:57  12:57  14:57  16:57
– Mittelstraße | | 11:39 | 12:44 13:38 | | 15:16 | | | | | | | | | |
– Emsdorfer Straße 8:58 9:58 11:40 11:58 12:45 13:39 14:55 14:58 15:17 16:58 18:58 20:10  20:58  22:58  8:58  10:58  12:58  14:58  16:58
– Friedhof 8:59 9:59 | 11:59 | | 14:56 14:59 | 16:59 18:59 20:11  20:59  22:59  8:59  10:59  12:59  14:59  16:59
Erksdorf Allendorfer Grund 9:02 10:02 | 12:02 | | 14:59 15:02 15:19 17:02 19:02 20:14 21:02 23:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02
– Grundschule 7:09 7:46 | | 11:45 | 12:50 13:44 | | | | | | | | | | | | |
– Steinweg 7:10 7:47 9:04 10:04 11:46 12:04 12:51 13:45 15:01 15:04 15:21 17:04 19:04 20:16 21:04 23:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04
– Hatzbacher Straße 7:11 7:48 9:05 10:05 11:47 12:05 12:52 13:46 15:02 15:05 15:22 17:05 19:05 20:17 21:05 23:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05
Hatzbach Kahlsmühle 7:13 | 9:07 10:07 | 12:07 | | 15:04 15:07 15:24 17:07 19:07 20:19 21:07 23:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07
– Im Roten Bach 7:15 7:50 9:09 10:09 11:49 12:09 12:54 13:48 15:06 15:09 15:26 17:09 19:09 20:21 21:09 23:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09
– Grundschule | | | | 11:51 | 12:56 13:50 15:08 | | | | | | | | | | | |
– Lingelmühle 7:18 | 9:12 10:12 11:55 12:12 13:00 13:54 | 15:12 15:29 17:12 19:12 20:24 21:12 23:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12
Wolferode Mühlengraben 7:21 7:55 9:15 10:15 11:58 12:15 13:03 13:57 | 15:15 15:32 17:15 19:15 20:27 21:15 23:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15
– An der Hatzbach | 7:56 11:59 13:04 13:58 | 15:33
– Am Rasen | 7:56 11:59 13:04 13:58 | 15:33
Hatzbach Grundschule | 8:03 | | | |
Erksdorf Hatzbacher Straße | 8:07 12:07 13:12 14:06 15:12
– Grundschule | 8:10 12:10 13:15 14:09 |
– Steinweg | 12:11 13:16 14:10 15:13
Hatzbach Lingelmühle | 15:18
Wolferode Mühlengraben | 15:21
Ernsthausen Hauptstraße 7:25
Halsdorf Mittelpunktschule 7:30

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717
Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Stadtallendorf · Erksdorf · Hatzbach · Wolferode

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 612 614 616 702 704 706 708
Stadtallendorf Rathaus

 G 30 Treysa ab 18:05 20:05 22:05 12:05 16:05 20:05
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 20:18 22:18 12:18 16:18 20:18
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 20:20 22:20 8:20 12:20 16:20 20:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 20:35 22:35 8:35 12:35 16:35 20:35
 92 Stadtallendorf BBZ ab
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an
 91 Stadtallend. Allend. Höhe ab
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an
 85 Schweinsberg Markt ab  17:55  19:55  22:00  11:55  15:55  19:55
 85 Stadtallendorf Busbahnhof an  18:13  20:13  22:18  12:13  16:13  20:13

Stadtallendorf Busbahnhof 2 18:40 20:40 22:40 8:40 12:40 16:40 20:40
– Hallenbad  18:43  20:43  22:43  8:43  12:43  16:43  20:43
– Kreppelweg  18:45  20:45  22:45  8:45  12:45  16:45  20:45
– Kiefernweg  18:49  20:49  22:49  8:49  12:49  16:49  20:49
– Asternweg  18:50  20:50  22:50  8:50  12:50  16:50  20:50
– Scheibelweg  18:52  20:52  22:52  8:52  12:52  16:52  20:52
– Hütgesweg  18:53  20:53  22:53  8:53  12:53  16:53  20:53
– Niederbettenstraße  18:56  20:56  22:56  8:56  12:56  16:56  20:56
– Hochstraße 18:57 20:57 22:57  8:57  12:57  16:57  20:57
– Mittelstraße | | | | | | |
– Emsdorfer Straße  18:58  20:58  22:58  8:58  12:58  16:58  20:58
– Friedhof  18:59  20:59  22:59  8:59  12:59  16:59  20:59
Erksdorf Allendorfer Grund 19:02 21:02 23:02 9:02 13:02 17:02 21:02
– Grundschule | | | | | | |
– Steinweg 19:04 21:04 23:04 9:04 13:04 17:04 21:04
– Hatzbacher Straße 19:05 21:05 23:05 9:05 13:05 17:05 21:05
Hatzbach Kahlsmühle 19:07 21:07 23:07 9:07 13:07 17:07 21:07
– Im Roten Bach 19:09 21:09 23:09 9:09 13:09 17:09 21:09
– Grundschule | | | | | | |
– Lingelmühle 19:12 21:12 23:12 9:12 13:12 17:12 21:12
Wolferode Mühlengraben 19:15 21:15 23:15 9:15 13:15 17:15 21:15

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717
Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Stadtallendorf · Erksdorf · Hatzbach · Wolferode

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 612 614 616 702 704 706 708
Stadtallendorf Rathaus

 G 30 Treysa ab 18:05 20:05 22:05 12:05 16:05 20:05
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 20:18 22:18 12:18 16:18 20:18
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 20:20 22:20 8:20 12:20 16:20 20:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 20:35 22:35 8:35 12:35 16:35 20:35
 92 Stadtallendorf BBZ ab
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an
 91 Stadtallend. Allend. Höhe ab
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an
 85 Schweinsberg Markt ab  17:55  19:55  22:00  11:55  15:55  19:55
 85 Stadtallendorf Busbahnhof an  18:13  20:13  22:18  12:13  16:13  20:13

Stadtallendorf Busbahnhof 2 18:40 20:40 22:40 8:40 12:40 16:40 20:40
– Hallenbad  18:43  20:43  22:43  8:43  12:43  16:43  20:43
– Kreppelweg  18:45  20:45  22:45  8:45  12:45  16:45  20:45
– Kiefernweg  18:49  20:49  22:49  8:49  12:49  16:49  20:49
– Asternweg  18:50  20:50  22:50  8:50  12:50  16:50  20:50
– Scheibelweg  18:52  20:52  22:52  8:52  12:52  16:52  20:52
– Hütgesweg  18:53  20:53  22:53  8:53  12:53  16:53  20:53
– Niederbettenstraße  18:56  20:56  22:56  8:56  12:56  16:56  20:56
– Hochstraße 18:57 20:57 22:57  8:57  12:57  16:57  20:57
– Mittelstraße | | | | | | |
– Emsdorfer Straße  18:58  20:58  22:58  8:58  12:58  16:58  20:58
– Friedhof  18:59  20:59  22:59  8:59  12:59  16:59  20:59
Erksdorf Allendorfer Grund 19:02 21:02 23:02 9:02 13:02 17:02 21:02
– Grundschule | | | | | | |
– Steinweg 19:04 21:04 23:04 9:04 13:04 17:04 21:04
– Hatzbacher Straße 19:05 21:05 23:05 9:05 13:05 17:05 21:05
Hatzbach Kahlsmühle 19:07 21:07 23:07 9:07 13:07 17:07 21:07
– Im Roten Bach 19:09 21:09 23:09 9:09 13:09 17:09 21:09
– Grundschule | | | | | | |
– Lingelmühle 19:12 21:12 23:12 9:12 13:12 17:12 21:12
Wolferode Mühlengraben 19:15 21:15 23:15 9:15 13:15 17:15 21:15

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717
Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Stadtallendorf · Erksdorf · Hatzbach · Wolferode

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 612 614 616 702 704 706 708
Stadtallendorf Rathaus

 G 30 Treysa ab 18:05 20:05 22:05 12:05 16:05 20:05
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 20:18 22:18 12:18 16:18 20:18
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 20:20 22:20 8:20 12:20 16:20 20:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 20:35 22:35 8:35 12:35 16:35 20:35
 92 Stadtallendorf BBZ ab
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an
 91 Stadtallend. Allend. Höhe ab
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an
 85 Schweinsberg Markt ab  17:55  19:55  22:00  11:55  15:55  19:55
 85 Stadtallendorf Busbahnhof an  18:13  20:13  22:18  12:13  16:13  20:13

Stadtallendorf Busbahnhof 2 18:40 20:40 22:40 8:40 12:40 16:40 20:40
– Hallenbad  18:43  20:43  22:43  8:43  12:43  16:43  20:43
– Kreppelweg  18:45  20:45  22:45  8:45  12:45  16:45  20:45
– Kiefernweg  18:49  20:49  22:49  8:49  12:49  16:49  20:49
– Asternweg  18:50  20:50  22:50  8:50  12:50  16:50  20:50
– Scheibelweg  18:52  20:52  22:52  8:52  12:52  16:52  20:52
– Hütgesweg  18:53  20:53  22:53  8:53  12:53  16:53  20:53
– Niederbettenstraße  18:56  20:56  22:56  8:56  12:56  16:56  20:56
– Hochstraße 18:57 20:57 22:57  8:57  12:57  16:57  20:57
– Mittelstraße | | | | | | |
– Emsdorfer Straße  18:58  20:58  22:58  8:58  12:58  16:58  20:58
– Friedhof  18:59  20:59  22:59  8:59  12:59  16:59  20:59
Erksdorf Allendorfer Grund 19:02 21:02 23:02 9:02 13:02 17:02 21:02
– Grundschule | | | | | | |
– Steinweg 19:04 21:04 23:04 9:04 13:04 17:04 21:04
– Hatzbacher Straße 19:05 21:05 23:05 9:05 13:05 17:05 21:05
Hatzbach Kahlsmühle 19:07 21:07 23:07 9:07 13:07 17:07 21:07
– Im Roten Bach 19:09 21:09 23:09 9:09 13:09 17:09 21:09
– Grundschule | | | | | | |
– Lingelmühle 19:12 21:12 23:12 9:12 13:12 17:12 21:12
Wolferode Mühlengraben 19:15 21:15 23:15 9:15 13:15 17:15 21:15

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717
Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Stadtallendorf · Erksdorf · Hatzbach · Wolferode

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 612 614 616 702 704 706 708
Stadtallendorf Rathaus

 G 30 Treysa ab 18:05 20:05 22:05 12:05 16:05 20:05
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 20:18 22:18 12:18 16:18 20:18
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 20:20 22:20 8:20 12:20 16:20 20:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 20:35 22:35 8:35 12:35 16:35 20:35
 92 Stadtallendorf BBZ ab
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an
 91 Stadtallend. Allend. Höhe ab
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an
 85 Schweinsberg Markt ab  17:55  19:55  22:00  11:55  15:55  19:55
 85 Stadtallendorf Busbahnhof an  18:13  20:13  22:18  12:13  16:13  20:13

Stadtallendorf Busbahnhof 2 18:40 20:40 22:40 8:40 12:40 16:40 20:40
– Hallenbad  18:43  20:43  22:43  8:43  12:43  16:43  20:43
– Kreppelweg  18:45  20:45  22:45  8:45  12:45  16:45  20:45
– Kiefernweg  18:49  20:49  22:49  8:49  12:49  16:49  20:49
– Asternweg  18:50  20:50  22:50  8:50  12:50  16:50  20:50
– Scheibelweg  18:52  20:52  22:52  8:52  12:52  16:52  20:52
– Hütgesweg  18:53  20:53  22:53  8:53  12:53  16:53  20:53
– Niederbettenstraße  18:56  20:56  22:56  8:56  12:56  16:56  20:56
– Hochstraße 18:57 20:57 22:57  8:57  12:57  16:57  20:57
– Mittelstraße | | | | | | |
– Emsdorfer Straße  18:58  20:58  22:58  8:58  12:58  16:58  20:58
– Friedhof  18:59  20:59  22:59  8:59  12:59  16:59  20:59
Erksdorf Allendorfer Grund 19:02 21:02 23:02 9:02 13:02 17:02 21:02
– Grundschule | | | | | | |
– Steinweg 19:04 21:04 23:04 9:04 13:04 17:04 21:04
– Hatzbacher Straße 19:05 21:05 23:05 9:05 13:05 17:05 21:05
Hatzbach Kahlsmühle 19:07 21:07 23:07 9:07 13:07 17:07 21:07
– Im Roten Bach 19:09 21:09 23:09 9:09 13:09 17:09 21:09
– Grundschule | | | | | | |
– Lingelmühle 19:12 21:12 23:12 9:12 13:12 17:12 21:12
Wolferode Mühlengraben 19:15 21:15 23:15 9:15 13:15 17:15 21:15

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717
Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Stadtallendorf · Erksdorf · Hatzbach · Wolferode

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Samstag Sonn- und Feiertag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis         

Fahrtnummer 612 614 616 702 704 706 708
Stadtallendorf Rathaus

 G 30 Treysa ab 18:05 20:05 22:05 12:05 16:05 20:05
 G 30 Stadtallendorf an 18:18 20:18 22:18 12:18 16:18 20:18
 G 30 Marburg (Lahn) ab 18:20 20:20 22:20 8:20 12:20 16:20 20:20
 G 30 Stadtallendorf an 18:35 20:35 22:35 8:35 12:35 16:35 20:35
 92 Stadtallendorf BBZ ab
 92 Stadtallendorf Busbahnhof an
 91 Stadtallend. Allend. Höhe ab
 91 Stadtallendorf Busbahnhof an
 85 Schweinsberg Markt ab  17:55  19:55  22:00  11:55  15:55  19:55
 85 Stadtallendorf Busbahnhof an  18:13  20:13  22:18  12:13  16:13  20:13

Stadtallendorf Busbahnhof 2 18:40 20:40 22:40 8:40 12:40 16:40 20:40
– Hallenbad  18:43  20:43  22:43  8:43  12:43  16:43  20:43
– Kreppelweg  18:45  20:45  22:45  8:45  12:45  16:45  20:45
– Kiefernweg  18:49  20:49  22:49  8:49  12:49  16:49  20:49
– Asternweg  18:50  20:50  22:50  8:50  12:50  16:50  20:50
– Scheibelweg  18:52  20:52  22:52  8:52  12:52  16:52  20:52
– Hütgesweg  18:53  20:53  22:53  8:53  12:53  16:53  20:53
– Niederbettenstraße  18:56  20:56  22:56  8:56  12:56  16:56  20:56
– Hochstraße 18:57 20:57 22:57  8:57  12:57  16:57  20:57
– Mittelstraße | | | | | | |
– Emsdorfer Straße  18:58  20:58  22:58  8:58  12:58  16:58  20:58
– Friedhof  18:59  20:59  22:59  8:59  12:59  16:59  20:59
Erksdorf Allendorfer Grund 19:02 21:02 23:02 9:02 13:02 17:02 21:02
– Grundschule | | | | | | |
– Steinweg 19:04 21:04 23:04 9:04 13:04 17:04 21:04
– Hatzbacher Straße 19:05 21:05 23:05 9:05 13:05 17:05 21:05
Hatzbach Kahlsmühle 19:07 21:07 23:07 9:07 13:07 17:07 21:07
– Im Roten Bach 19:09 21:09 23:09 9:09 13:09 17:09 21:09
– Grundschule | | | | | | |
– Lingelmühle 19:12 21:12 23:12 9:12 13:12 17:12 21:12
Wolferode Mühlengraben 19:15 21:15 23:15 9:15 13:15 17:15 21:15

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen nicht am 24. und 31.12.

nur Montag bis Donnerstag an Schultagen nicht am letzten Schultag vor den Ferien (21.12.2022 sowie 31.03., 
21.07., 20.10.2023) und bei Zeugnisausgabe (03.02.2023)

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717
Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
Im Rufbusverkehr keine Innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Stadtallendorf · Erksdorf · Hatzbach · Wolferode

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 
35039 Marburg, Tel.: 06421 62 00 693

Montag - Freitag Samstag
Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis           

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 601 603 605 607 609 611 613
 74 Halsdorf Mittelpunktschule ab 12:26 13:22 15:10
  74 Ernsthausen Hauptstraße an 12:31 13:27 15:26

Ernsthausen Hauptstraße 12:35 13:35 15:35
Wolferode Mühlengraben 5:23 6:35 6:37 7:19 8:39 10:39 12:39 12:39 13:39 15:39 15:39 17:39 19:39 21:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
– An der Hatzbach 5:24 6:36 6:38 7:20 8:40 10:40 12:40 12:40 13:40 15:40 15:40 17:40 19:40  21:40  8:40  10:40  12:40  14:40  16:40  18:40  20:40
– Am Rasen 5:24 6:36 6:38 7:20 8:40 10:40 12:40 12:40 13:40 15:40 15:40 17:40 19:40  21:40  8:40  10:40  12:40  14:40  16:40  18:40  20:40
Hatzbach Grundschule | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
– Lingelmühle 5:26 6:38 6:40 7:22 8:42 10:42 12:42 12:42 13:42 15:42 15:42 17:42 19:42 21:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– im Roten Bach 5:29 6:41 6:43 7:25 8:45 10:45 12:45 12:45 13:45 15:45 15:45 17:45 19:45 21:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
– Kahlsmühle 5:30 6:42 6:44 7:26 8:47 10:47 12:47 12:47 13:47 15:47 15:47 17:47 19:47 21:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
Erksdorf Hatzbacher Straße 5:35 6:46 6:47 7:31 8:49 10:49 12:49 12:49 13:49 15:49 15:49 17:49 19:49 21:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
– Steinweg 5:36 6:47 6:48 7:32 8:50 10:50 12:50 12:50 13:50 15:50 15:50 17:50 19:50 21:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
– Allendorfer Grund 5:38 6:48 6:49 7:34 8:51 10:51 12:51 12:51 13:51 15:51 15:51 17:51 19:51 21:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51
– Grundschule | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Stadtallendorf Friedhof | | | | 8:54 10:54 12:54 12:54 13:54 15:54 15:54 17:54 19:54  21:54  8:54  10:54  12:54  14:54  16:54  18:54  20:54
– Emsdorfer Straße 5:41 6:51 6:52 7:37 8:55 10:55 12:55 12:55 13:55 15:55 15:55 17:55 19:55  21:55  8:55  10:55  12:55  14:55  16:55  18:55  20:55
– Mittelstraße 5:42 | | 7:38 | | | | | | | | | | | | | | | | |
– Hochstraße | 6:52 6:53 | 8:56 10:56 12:56 12:56 13:56 15:56 15:56 17:56 19:56  1:56  8:56  10:56  12:56  14:56  6:56  8:56  20:56
– Niederbettenstraße | 6:53 6:54 | 8:57 10:57 12:57 12:57 13:57 15:57 15:57 17:57 19:57  21:57  8:57  10:57  12:57  14:57  16:57  18:57  20:57
– Hütgesweg | | 6:57 | 9:00 11:00 13:00 13:00 14:00 16:00 16:00 18:00 20:00  22:00  9:00  11:00  13:00  15:00  17:00  19:00  21:00
– Asternweg | | 7:00 | 9:03 11:03 13:03 13:03 14:03 16:03 16:03 18:03 20:03  22:03  9:03  11:03  13:03  15:03  17:03  19:03  21:03
– Kiefernweg | | 7:01 | 9:04 11:04 13:04 13:04 14:04 16:04 16:04 18:04 20:04  22:04  9:04  11:04  13:04  15:04  17:04  19:04  21:04
– Kreppelweg 5:44 6:56 7:05 7:40 9:08 11:08 13:08 13:08 14:08 16:08 16:08 18:08 20:08  22:08  9:08  11:08  13:08  15:08  17:08  19:08  21:08
– Georg-Büchner-Schule | | | 7:45 | | | | | | | | | | | | | | | | |
– Hallenbad | | 7:07 9:10 11:10 13:10 13:10 14:10 16:10 16:10 18:10 20:10  22:10  9:10  11:10  13:10  15:10  17:10  19:10  21:10
Stadtallendorf Busbahnhof 2 5:49 6:59 7:11 9:14 11:14 13:14 13:14 14:14 16:14 16:14 18:14 20:14 22:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14

  85 Stadtallendorf Busbahnhof ab | 7:40 9:40 11:40 13:40 13:40 16:40  18:40  9:40  11:40  13:40  15:40  17:40  19:40  21:45
 85 Schweinsberg Markt an | 7:56 9:56 11:56 13:56 13:56 16:56  18:56  9:55  11:55  13:55  15:55  17:55  19:55  22:00
  91 Stadtallendorf Busbahnhof ab 5:51 |
  91 Stadtallend. Allend. Höhe an 6:13 |
  92 Stadtallendorf Busbahnhof ab 7:15 7:15 9:23 11:23 13:23 13:23 14:23 16:23 16:23 18:23 9:23 11:23 13:23 15:23
  92 Stadtallendorf BBZ an 7:23 7:23 9:33 11:33 13:33 13:33 14:33 16:33 16:33 18:33 9:33 11:33 13:33 15:33
 G 30 Stadtallendorf ab 6:11 7:13 7:29 9:19 11:19 13:19 13:19 14:19 16:19 16:19 18:19 20:19 22:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19
 G 30 Marburg (Lahn) an 6:33 7:31 7:48 9:34 11:34 13:34 13:34 14:33 16:33 16:33 18:33 20:33 22:33 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34
 G 30 Stadtallendorf ab | 7:30 9:37 11:37 13:37 13:37 14:36 16:25 16:25 18:25 20:25 22:36 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:27 21:37
 G 30 Treysa an | 7:44 9:53 11:53 13:53 13:53 14:49 16:40 16:40 18:41 20:41 22:49 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:42 21:53

Amöneburg Ritterstraße 7:15

Verkehrsbeschränkung
verkehrt nur an Schultagen nicht am 24.12.

verkehrt nur an schulfreien Tagen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 60 Min. vor Abfahrt 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Einsteigen Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen), bis 20 Uhr am Vortag 
anmelden: Tel. 06421 405-1717

Hält nur zum Aussteigen

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne).
im Rufbusverkehr keine innerortsbedienung
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 
Am 19.05. und 09.06. Verkehr wie an Ferientagen

MR-90 Wolferode · Hatzbach · Erksdorf · Stadtallendorf

gültig ab 24.04.2023 ALV Oberhessen GmbH & Co. KG
Tel.: 06421 62 00 693

Sonn- und Feiertag
Hinweis

Fahrtnummer 405 406 407 408 600 601 602 603 604 605 606
 ICE / IC Kassel-Wilhelmshöhe ab 17:03 19:03 11:04 13:03 17:03 19:03
 ICE / IC Treysa ab 17:39 19:40 11:40 13:37 17:39 19:40
 ICE / IC Marburg (Lahn) an 18:04 20:03 12:04 14:03 18:04 20:03
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf ab 15:19 17:19 19:19 21:21 7:17 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
 G 30 Gießen ab 16:04 18:04 20:04 22:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
 G 30 Marburg (Lahn) an 16:19 18:19 20:19 22:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Marburg Hauptbahnhof B2 16:28 18:28 20:28 22:28 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
– Universitätsklinikum A2 16:42 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– Hans-Meerwein-Straße 16:44 18:44 20:44 22:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
– Botanischer Garten 16:45 18:45 20:45 22:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
Kirchhain Bahnhof 5 17:00 19:00 21:00 23:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Stadtallendorf Busbahnhof 1 17:09 19:09 21:09 23:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09
– Dresdener Straße 17:12 19:12 21:12 23:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12
Niederklein Allendorfer Straße 17:15 19:15 21:15 23:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15
Lehrbach Ortsmitte 17:21 19:21 21:21 23:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
Kirtorf Marburger Straße 17:24 19:24 21:24 23:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24
– Alsfelder Straße 17:25 19:25 21:25 23:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Ober-Gleen Hersfelder Straße 17:28 19:28 21:28 23:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28
Angenrod B 62 17:34 19:34 21:34 23:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34
Leusel 17:36 19:36 21:36 23:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36
Alsfeld Bahnhof 17:42 19:42 21:42 23:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42

 X33 Alsfeld Bahnhof ab 17:55 19:55 22:00 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof an 18:58 20:58 23:03 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
 X39 Alsfeld Bahnhof ab 17:52 19:52 21:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52
 X39 Treysa Bahnhof an 18:32 20:32 22:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32
 G 45 Alsfeld (Oberhess) ab 17:50 19:50 22:19 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 22:19
 G 45 Fulda an 18:30 20:39 23:01 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:39 23:01

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Marburg · Kirchhain · Stadtallendorf · Alsfeld

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011

Sonn- und Feiertag
Hinweis

Fahrtnummer 405 406 407 408 600 601 602 603 604 605 606
 ICE / IC Kassel-Wilhelmshöhe ab 17:03 19:03 11:04 13:03 17:03 19:03
 ICE / IC Treysa ab 17:39 19:40 11:40 13:37 17:39 19:40
 ICE / IC Marburg (Lahn) an 18:04 20:03 12:04 14:03 18:04 20:03
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf ab 15:19 17:19 19:19 21:21 7:17 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
 G 30 Gießen ab 16:04 18:04 20:04 22:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
 G 30 Marburg (Lahn) an 16:19 18:19 20:19 22:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Marburg Hauptbahnhof B2 16:28 18:28 20:28 22:28 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
– Universitätsklinikum A2 16:42 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– Hans-Meerwein-Straße 16:44 18:44 20:44 22:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
– Botanischer Garten 16:45 18:45 20:45 22:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
Kirchhain Bahnhof 5 17:00 19:00 21:00 23:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Stadtallendorf Busbahnhof 1 17:09 19:09 21:09 23:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09
– Dresdener Straße 17:12 19:12 21:12 23:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12
Niederklein Allendorfer Straße 17:15 19:15 21:15 23:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15
Lehrbach Ortsmitte 17:21 19:21 21:21 23:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
Kirtorf Marburger Straße 17:24 19:24 21:24 23:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24
– Alsfelder Straße 17:25 19:25 21:25 23:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Ober-Gleen Hersfelder Straße 17:28 19:28 21:28 23:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28
Angenrod B 62 17:34 19:34 21:34 23:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34
Leusel 17:36 19:36 21:36 23:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36
Alsfeld Bahnhof 17:42 19:42 21:42 23:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42

 X33 Alsfeld Bahnhof ab 17:55 19:55 22:00 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof an 18:58 20:58 23:03 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
 X39 Alsfeld Bahnhof ab 17:52 19:52 21:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52
 X39 Treysa Bahnhof an 18:32 20:32 22:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32
 G 45 Alsfeld (Oberhess) ab 17:50 19:50 22:19 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 22:19
 G 45 Fulda an 18:30 20:39 23:01 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:39 23:01

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Marburg · Kirchhain · Stadtallendorf · Alsfeld

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011

Sonn- und Feiertag
Hinweis

Fahrtnummer 405 406 407 408 600 601 602 603 604 605 606
 ICE / IC Kassel-Wilhelmshöhe ab 17:03 19:03 11:04 13:03 17:03 19:03
 ICE / IC Treysa ab 17:39 19:40 11:40 13:37 17:39 19:40
 ICE / IC Marburg (Lahn) an 18:04 20:03 12:04 14:03 18:04 20:03
 G 30 Frankfurt (Main) Hbf ab 15:19 17:19 19:19 21:21 7:17 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
 G 30 Gießen ab 16:04 18:04 20:04 22:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
 G 30 Marburg (Lahn) an 16:19 18:19 20:19 22:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Marburg Hauptbahnhof B2 16:28 18:28 20:28 22:28 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
– Universitätsklinikum A2 16:42 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
– Hans-Meerwein-Straße 16:44 18:44 20:44 22:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
– Botanischer Garten 16:45 18:45 20:45 22:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
Kirchhain Bahnhof 5 17:00 19:00 21:00 23:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Stadtallendorf Busbahnhof 1 17:09 19:09 21:09 23:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09
– Dresdener Straße 17:12 19:12 21:12 23:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12
Niederklein Allendorfer Straße 17:15 19:15 21:15 23:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15
Lehrbach Ortsmitte 17:21 19:21 21:21 23:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
Kirtorf Marburger Straße 17:24 19:24 21:24 23:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24
– Alsfelder Straße 17:25 19:25 21:25 23:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Ober-Gleen Hersfelder Straße 17:28 19:28 21:28 23:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28
Angenrod B 62 17:34 19:34 21:34 23:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34
Leusel 17:36 19:36 21:36 23:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36
Alsfeld Bahnhof 17:42 19:42 21:42 23:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42

 X33 Alsfeld Bahnhof ab 17:55 19:55 22:00 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
 X33 Bad Hersfeld Busbahnhof an 18:58 20:58 23:03 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
 X39 Alsfeld Bahnhof ab 17:52 19:52 21:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52
 X39 Treysa Bahnhof an 18:32 20:32 22:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32
 G 45 Alsfeld (Oberhess) ab 17:50 19:50 22:19 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 22:19
 G 45 Fulda an 18:30 20:39 23:01 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:39 23:01

Verkehrsbeschränkung
nicht am 24. und 31.12.

Wichtiger Hinweis
Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. 
Haltestellenbelegungspläne). Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an 
Samstagen

X35 Marburg · Kirchhain · Stadtallendorf · Alsfeld

gültig ab 11.12.2022 Omnibusbetrieb Franz Käberich, Im Seckenbiegen 8-9, 
36272 Niederaula, Tel.: 06625 8011

INFORMATIONEN – ERKLÄRUNGEN – FAHRPLÄNE

RUFBUSLINIEN

MR-85 &  
MR-90


